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در انتظار نمایش فوتبالفارسی در آسیا
پرسپولیس و سپاهان امروز در لیگ قهرمانان دوباره استارت می زنند؛ 

استقلال هم با انصراف الوحده به صعود امیدوارتر شده است

]شهروند[ مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به علت شیوع ویروس کرونا شرایطی 
پیچیده نسبت به سال های قبل دارد و در کشور قطر به صورت متمرکز از سر گرفته 
می شود. 4 نماینده ایران در این رقابت ها اما هیچ کدام صدرنشین گروه خود نیستند 
و از شرایط میزبانی هم رضایت نداشته اند. با این حال امروز پرسپولیس و سپاهان هم 
سومین بازی خود را در این رقابت ها انجام خواهند داد و نتیجه ای که کسب خواهند کرد 
روی سرنوشت ادامه رقابت ها تأثیر بسیار زیادی می گذارد. نکته قابل تأمل اینجاست 
که فینال این دوره از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در غرب آسیا برگزار خواهد شد و 
این امیدواری وجود دارد که یک نماینده از ایران با اینکه کار بسیار سختی است،  بتواند 
با گرفتن نتایج خوب به فینال این مسابقات و حتی مقام قهرمانی برسد. اما بررسی 
شرایط تیم ها بهتر مشخص می کند که آیا شانسی برای رسیدن به این افتخار بزرگ داریم 

یا خیر. 

یکسرهمیشود؟ تکلیفپرسپولیسامروز
تکلیف پرسپولیس و لیگ قهرمانان آسیا به احتمال بسیار زیاد در بازی امروز روشن 
خواهد شد. سرخپوشان از دو بازی قبلی تنها یک امتیاز کسب کرده اند و یک بازی بسیار 
سخت مقابل التعاون صدرنشین 6 امتیازی گروه انجام خواهند داد. اگر این بازی را 
واگذار کنند تقریبا می توان گفت که کارشان برای صعود خیلی سخت می شود. ادحیل 
دیگر رقیب پرسپولیس از دو بازی اول 3 امتیاز کسب کرده و شارجه امارات هم مثل 
پرسپولیس تک امتیازی است. این شرایط جدول و چهار بازی باقیمانده نشان می دهد 
که نماینده ایران هر طور که شده باید بازی امروز را با پیروزی پشت سر بگذارد؛ در غیر این 
صورت به احتمال بسیار زیاد بازی های دور برگشت حکم تشریفاتی برای این تیم پیدا 
خواهد کرد. اگر التعاون امروز پرسپولیس را شکست دهد، با توجه به شرایط کرونایی 
خیلی بعید است که در سه بازی دور برگشت وقتی 9 امتیاز دارد به تمام بازیکنان اصلی 
خود فشار بیاورد و همین مسأله تقریبا شانس پرسپولیس را برای دوم شدن در گروه از 
بین می برد. فراموش نکنیم که چند بازیکن هم به تازگی به تیم ملحق شده اند و آشنایی 
کامل با جو تیم ندارند و مهدی ترابی، علی علیپور و بیرانوند هم جمع سرخپوشان را ترک 

ج می کند یا خیر؟ کرده اند. آیا خریدهای یحیی پرسپولیس را از بحران خار

گروهسپاهان پیچیدگیدر
بسیار  کار  آسیا   غرب  منطقه  در  آسیا  قهرمانان  لیگ  چهارم  گروه  در  سپاهان 
پیچیده ای دارد. قبل از اینکه به بازی حساس امروز آنها مقابل النصر اشاره کنیم باید 
شرایط جدول را هم مرور کنیم؛  السد قطر و النصر عربستان 4 امتیازی هستند و سپاهان 
سه امتیازی. العین امارات هم در آن مقطع در افت و با دو شکست قعرنشین جدول 
بود و احتمال دارد که حالا شرایط این تیم هم تغییر کرده باشد. در چنین وضعیتی به 
خوبی مشخص است که صعود سپاهان به مرحله بعد با توجه به 4 بازی باقیمانده 
بستگی به عملکرد خودش دارد؛ یعنی هر تیمی بهتر نتیجه بگیرد، صعود خواهد کرد 
و شرایط تمام رقبا همان طور که اشاره شد به هم نزدیک است. پس نه  تنها هیچ چیزی 
پیش بینی پذیر نیست بلکه کوچک ترین لغزش شرایط جدول را برای دور برگشت 
سخت تر هم خواهد کرد. حسابش را بکنید سپاهان امروز النصر را شکست بدهد و 6 
امتیازی شود. العین هم السد قدرتمند را با سرمربیگری ژاوی ببرد. آن وقت سه بازی دور 

برگشت حساسیت و پیچیدگی بیشتری پیدا خواهد کرد.

شد استقلالراحتتر کار
با انصراف الوحده امارات از ادامه لیگ قهرمانان آسیا قطعا کار استقلال برای صعود 
به مرحله بعد راحت تر خواهد شد. این تیم از دو بازی اخیر خود 4 امتیاز کسب کرده بود و 
در رتبه دوم جدول قرار داشت. به این ترتیب بازی آنها مقابل استقلال که قرار بود دیروز 
برگزار شود، لغو شد و باید دید کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا در این زمینه 
چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد. البته با قطعی شدن انصراف الوحده که تیم دوم گروه بود 
حالا شانس صعود آبی پوشان خیلی بالا می رود و فقط کافی است که از دو بازی مقابل 
تیم های الشرطه و الاهلی عربستان نتایج خوبی بگیرند. در جدول این گروه الاهلی و 
الوحده 4 امتیازی هستند و استقلال و الشرطه یک امتیاز دارند. نکته قابل توجه دیگر 
این است که بازی بعدی استقلال هم در تاریخ بیست وهفتم شهریور باید مقابل 
الوحده برگزار شود. باید دید شاگردان مجید نامجو مطلق می توانند از این فرصت 

 . طلایی برای صعود استفاده کنند یا خیر

]شهروند[ قطر که حتی هنوز یک بار هم حضور در جام جهانی را تجربه نکرده، این 
ع فوتبال آسیا در خیلی از بخش ها تبدیل شده و در رقابت  با  روزها به قدرت بلامناز
میزبانی های بزرگ همواره در ابتدای صف مدعیان قرار دارد. این کشور که قرار است 
دو  سال دیگر بزرگ ترین رویداد تاریخ خود را در عرصه ورزش میزبانی کند، این روزها در 
شرایطی میزبان چهار تیم ایرانی و تعداد دیگری از تیم های باشگاهی غرب آسیاست 
مردودی  نمره  دوحه  در  موجود  امکانات  به  مسئولان  و  مربیان  بازیکنان،  اکثر  که 
گرفتن  نظر  در  با   آنها معتقدند  و  ایران درآمده  نمایندگان  اعتراض  داده اند. صدای 
محدودیت هایی که شیوع ویروس کرونا به وجود آورده، باز هم قطری ها به اندازه کافی 

آماده میزبانی از ادامه لیگ قهرمانان آسیا به صورت متمرکز نیستند. 

چگونهبهابرقدرتمیزبانیتبدیلشد؟ قطر
گرفتن میزبانی به وسیله یکی از کشورهای خاورمیانه اتفاق نادری در منطقه بود، 
، رئیس سوییسی فیفا، به چنین موفقیتی دست  اما قطر توانست در دوره سپ بلاتر
این  اعطای  پیرامون  زیادی  حرف وحدیث های  اخیر  سال های  در  اینکه  با  کند.  پیدا 
میزبانی به قطری ها وجود داشت و برخی منابع از پرداخت رشوه های سنگین به فیفا 
به وسیله سران کشور قطر خبر دادند، اما به نظر می رسد برگزاری بزرگ ترین رویداد 
فوتبالی جهان در  سال 2022 به میزبانی قطر قطعی است. از حدود 7، 8  سال قبل که 
خبر برگزاری جام جهانی در قطر اعلام شد، مسئولان این کشور که به چشم یک پروژه 
بزرگ به مسابقات 2022 نگاه می کردند، ساخت وسازهای خود را در استادیوم ها استارت 
زدند. ساخت چند استادیوم بزرگ و کمپ تمرینی تقریبا طبق برنامه پیش رفت و بدون 
مشکل مالی خیلی از این پروژه ها به سرانجام هم رسید؛ تا جایی که چندی قبل مراسم 
افتتاح سومین ورزشگاه ساخته شده برای میزبانی دیدارهای جام جهانی 2022 با حضور 
رئیس فیفا در قطر برگزار شد. همین اتفاقات توسعه فوتبال را در قطر با مرکزیت دوحه 
به همراه داشته؛ تا جایی که کمپ اسپایر در سال های اخیر میزبان باشگاه های بزرگی 

همچون بایرن مونیخ و پاری سن ژرمن هم هست و امکانات فوق العاده ای دارد. 

میزبانیلیگقهرمانانباوجودمحدودیتها
آسیا در  شیوع ویروس کرونا باعث تعطیلی چندماهه مسابقات لیگ قهرمانان 
 سال 2020 شده بود و درنهایت AFC  تصمیم گرفت ادامه رقابت ها را در یک کشور و به 
صورت متمرکز برگزار کند. از همان ابتدا از قطر به عنوان جدی ترین نامزد میزبان یاد شد و 
درنهایت هم این حدس  و  گمان ها به واقعیت پیوست. تنها موضوعی که باعث می شد 
اعطای میزبانی به قطر با شک و تردید مواجه شود، امتناع تیم های اماراتی و عربستانی 
از حضور در قطر بعد از تنش های سیاسی بین این چند کشور در سال های اخیر بود. با 
وجود برخی موانع، AFC میزبانی را به قطر داد تا همه تیم های حاضر در غرب آسیا مجبور 
شوند برای ادامه رقابت ها به دوحه سفر کنند و مسابقات را تا فینال در این شهر ادامه 
دهند. درواقع اخذ این میزبانی برای قطری ها نه  تنها یک برد ورزشی بلکه یک پیروزی 

سیاسی هم بود.  

هدفبعدی؛میزبانیجامملتها2027
سال 2011 بود که قطر میزبانی جام ملت های آسیا را بر عهده داشت؛ اگر چه در آن  
سال به توفیق خاصی دست پیدا نکرد و درنهایت 8  سال بعد برای نخستین بار در 
امارات قهرمانی خود را در قاره کهن جشن گرفت. حالا در اتفاقی جالب و در شرایطی که 
فقط دو دوره از میزبانی قطری ها از جام ملت ها می گذرد، آنها باز هم نامزد میزبانی این 
مسابقات در  سال 2027 شده اند. یک روزنامه قطری در این باره نوشته است: »قطر 
بیشترین شانس را در میان کشورهای نامزدشده برای میزبانی جام ملت های آسیا 2027 
با توجه به تجربه زیاد برگزاری تورنمنت های بین المللی دارد. برگزاری دیدارهای انتخابی 
المپیک، جام ملت های آسیا، میزبانی موفق از جام باشگاه های جهان و برخورداری از 
ورزشگاه های مناسب و زیرساخت های عالی ازجمله حمل ونقل که برای جام جهانی 2022 

تدارک دیده شده است مزیت قطر در مقایسه با سایر نامزدهاست.« 

AFCتافیفا نفوذسرانقطریاز
شاید یکی از دلایلی که از قطر به عنوان یکی از نامزدهای اصلی میزبانی جام ملت های 
آسیا یاد می شود، نفوذ سران فوتبال این کشور در AFC باشد؛ وگرنه یک کشور در 
بزرگ ترین قاره جهان به فاصله 16 سال بتواند میزبانی مسابقات قاره ای را برعهده بگیرد، 
AFC قدرت اصلی  کمی عجیب به نظر می رسد. سعود المهندی، نایب رئیس قطری 

فوتبال این کشور در کنفدراسیون فوتبال آسیا به شمار می رود؛ مردی که چند سال قبل 
مقطعی به خاطر یک پرونده فساد ابتدا توسط فیفا محروم شد و بعد از مدتی محرومیت 
مدعیان  جزو  اخیر  سال های  در  را  خودش  که  المهندی  سعود  درآمد.  تعلیق  به  او 
نشستن روی صندلی ریاست AFC هم معرفی کرده، نه تنها از شر محرومیت فیفا خلاص 
شد، بلکه بعد از مدتی توانست به عنوان یکی از نمایندگان آسیا به شورای فیفا هم راه 
پیدا کند. هم در بخش میزبانی ها و هم در بخش های دیگر نفوذ قطری ها در فوتبال آسیا 
به همگان ثابت شده؛ ازجمله انتخاب برترین بازیکن  سال آسیا. دو سال قبل بود که 
عبدالکریم حسن در میان تعجب همگان توانست جایزه برترین بازیکن  سال 2018 آسیا 
را از آنِ خود کند. او که دفاع چپ تیم ملی قطر و باشگاه السد بود، به هیچ وجه عملکرد 

فوق العاده ای از خود نشان نداده بود که شایسته کسب این جایزه باشد. 

وقتیصدایاعتراضایرانیهابلندشد!
با اینکه ایران هیچ وقت رابطه بدی با قطر چه در بخش فوتبال و چه در سیاست 
نداشته، اما این روزها اوضاع برای نمایندگان ایران در دوحه چندان جالب نیست. 
در  بارها  اخیر  روز  دو  یکی،  طی  پرسپولیس  و  شهرخودرو  باشگاه های  نمایندگان 
مصاحبه ها و بیانیه هایی به امکانات موجود در قطر اعتراض کردند؛ اگرچه نکته خاصی 
حتی در بیانیه های این دو باشگاه هم دیده نشد که بتوان به آن اشاره کرد. بیشتر 
، قائم مقام باشگاه  اعتراض ها طوری بیان شده که به نوعی کلی گویی است. علیپور
شهرخودرو در این باره می گوید: »همه ما بر شرایط ویژه کرونایی که بر همه چیز حاکم 
شده است، واقفیم اما تصور ما این است که قطری ها برای جام جهانی ۲۰۲۲ میزبانی این 
بازی ها را قبول کردند تا خودشان را تست کنند و البته اینجا را تبدیل به آزمایشگاه خود 
کرده اند. امکاناتی که در هتل محل استقرار ما و سه باشگاه ایرانی دیگر وجود دارد، به 
هیچ وجه قابل قبول نیست و البته خدمات هتلی و ترانسفر تیم ها نیز بسیار ضعیف 
است. نمی دانیم AFC چگونه بر این شرایط نظارت دارد، چراکه ما چند نامه اعتراض 

ارسال کرده ایم و کسی پاسخگو نبوده و خدمات و امکانات نیز تغییری نکرده است.«
از سوی دیگر، پرسپولیس کمی جزئی تر به مشکلات خود اشاره کرده و روی سایت 
رسمی خود نوشته: »در جلسه هماهنگی از سوی پرسپولیس به مشکلات فراوانی 
که از زمان ورود تیم وجود داشت، اشاره و اعتراض شد؛ ازجمله این موارد، به مشکلات 
مربوط به عدم صدور ویزا برای چندنفر از اعضای پرسپولیس و همچنین شرایط نامناسب 
سرویس های هتل اشاره شد. از مهم ترین مواردی که مورد اعتراض بود و افشین پیروانی 
ضمن بیان آن، خواستار حل هرچه سریع تر آن و پیگیری نمایندگان کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در این ارتباط شد، همکاری نکردن فرودگاه دوحه و مقام های قطری برای ترخیص 
بخشی از محموله و چمدان های پرسپولیسی ها و دسترسی تیم به آنها بود. پیروانی با 
بیان اینکه بخشی از ملزومات تیم ازجمله لباس های اصلی بازی در این چمدان ها قرار 
دارد، اعلام کرد؛ پیگیری ها در دو روز گذشته برای دراختیارگرفتن این وسایل ناکام مانده و 

به درخواست پرسپولیس از سوی میزبان مسابقات ترتیب اثر داده نشده است.«

خلاصبهایرانیها پخشزنده؛تیر جلوگیریاز
با اینکه شبکه الکاس قطر چندسالی حق پخش مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را 
سوی  از  ایران  درکشور  دوره  این  در  بازی ها  پخش نشدن  مسأله  اما  کرده،  خریداری 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به اطلاع فدراسیون فوتبال رسیده و ربط چندانی به قطری ها 
ندارد. با این حال نمایندگان ایران هم در قطر و هم در ایران به پخش نشدن مسابقات 
اعتراض کردند و فعلا پاسخ قانع کننده ای دریافت نکردند. به نظر می رسد پخش نشدن 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا که میلیون ها هوادار فوتبال در ایران منتظر تماشای آن 
هستند، می تواند در این شرایط تیر خلاصی به قلب ایرانی ها باشد که در قطر روزهای 
چندان شاد و خوبی را سپری نمی کنند. پیروانی گویا شدیدترین انتقادها را نسبت به این 
ح کرده و به ادعای سایت باشگاه پرسپولیس خطاب به مسئولان برگزاری  موضوع مطر
گفته است: »در روز قرعه کشی فصل جاری مسابقات، از من به عنوان مدیر تیم و باشگاه 
پرسپولیس به دلیل حضور پررنگ تماشاگران در فینال فصل ۲۰۱۸ لیگ قهرمانان آسیا 
تشکر شد. چطور برای این اتفاق از پرسپولیس تشکر می کنید، اما هواداران میلیونی اش 
باید از تماشای بازی ها محروم باشند؟ من نماینده ایران در این جمع هستم. مگر شعار 
AFC و فیفا همیشه این نبوده که ورزش از سیاست جداست؟ از طرفی به فدراسیون 
ایران نامه زده اید که چرا دولت و مجلس در فوتبال دخالت کرده اند و از سوی دیگر به 
خاطر تحریم ها، تماشاگران ایرانی را از دیدن مسابقات محروم کرده اید؟ این اصلا منصفانه 

نیست و مسئولان مربوط باید هرچه زودتر در این رابطه اقدام کنند.« 

قطر چگونه بر فوتبال آسیا سلطه زد؟
  سران متمول کشور خلیج  فارس نشین با هزینه هنگفت همه میزبانی ها را مال خود می کنند؛ اما اعتراضات زیادی به 

مدیریت شان وجود دارد

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

سوژه روز

نمایندگان باشگاه های 
شهرخودرو و پرسپولیس 
طی یکی، دو روز اخیر بارها 

در مصاحبه ها و بیانیه هایی 
به امکانات موجود در قطر 

اعتراض کردند؛ اگرچه نکته 
خاصی حتی در بیانیه های 

این دو باشگاه هم دیده 
نشد که بتوان به آن 

اشاره کرد. پرسپولیس 
کمی جزئی تر به مشکلات 

خود اشاره کرده و روی 
سایت رسمی خود نوشته: 

»در جلسه هماهنگی 
از سوی پرسپولیس به 

مشکلات فراوانی که از 
زمان ورود تیم وجود 

داشت، اشاره و اعتراض 
شد؛ ازجمله این موارد، به 

مشکلات مربوط به عدم 
صدور ویزا برای چندنفر 
از اعضای پرسپولیس و 

همچنین شرایط نامناسب 
سرویس های هتل اشاره 
شد. از مهم ترین مواردی 

که مورد اعتراض بود و 
افشین پیروانی ضمن 
بیان آن، خواستار حل 

هرچه سریع تر آن و پیگیری 
نمایندگان کنفدراسیون 

فوتبال آسیا در این ارتباط 
شد، همکاری نکردن 

فرودگاه دوحه و مقام های 
قطری برای ترخیص بخشی 

از محموله و چمدان های 
پرسپولیس و دسترسی تیم 

به آنها بود.«


